
Kvášňovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.413017N, 13.641970E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 472 ha

Počet obyvatel: 134 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.kvasnovice.cz

Památky a zajímavosti Kvášňovice
Kostel sv. Bartoloměje, který zde stojí již od 13. století. Před kostelem se nachází boží muka z roku 1840
a památník padlých vojínů z 1. světové války. Socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1832 blízko kostela,
byla postavena na památku vyhnutí se moru zdejší obci.

Kostel sv. Bartoloměje, který zde stojí již od 13. století. Kostel je dominantou obce, je postaven v pozdně
románském slohu, poté goticky přestavěn kolem roku 1400 a barokně upravený v letech 1751-1768.
Nejhodnotnější památkou je portál na jižní straně lodi z doby okolo roku 1240, stavebně spadající do
okruhu tzv.„burgundské" gotiky a presbytář s křížovou klenbou z doby okolo roku 1400. Hlavní oltář
je z roku 1797, zajímavé jsou i oba postranní oltáře s obrazy Ecce Homo a Paní Marie Sušické. V kostele
bylo dříve umístěno šest náhrobníků rodu Dlouhoveských a Švihovských (z let 1556-1578), které byly
vyjmuty a v současná době jsou umístněny v sakristii.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2214/kvasnovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:16:53


